PAGE
2

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

БЕЛОКАЛИТВИНСКЙ  РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГРУШЕВО-ДУБОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ГРУШЕВО-ДУБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ  (ПРОЕКТ)
	___.11.2024 года
№ __

х. Грушевка
	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Грушево-Дубовского сельского поселения от 14.10.2019 года № 83

«О налоге на имущество физических лиц»

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Собрание депутатов Грушево-Дубовского сельского поселения
Р Е Ш И Л О:
1. Внести следующие изменения в Решение Собрания депутатов Грушево-Дубовского сельского поселения от 14.10.2019 года № 83 «О налоге на имущество физических лиц»:
1.1.  Пункт 2 дополнить подпунктом 4  следующего содержания
«4) 2,5 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей.»

        1.2. Пункт 3 после слов  «- копия свидетельства о рождении или копия паспорта ребенка»  добавить абзац следующего содержания:
        «Налоговая льгота, предусмотренная пунктом 1 статьи 407 НК РФ,
не предоставляется в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей».
        2. Настоящее решение  вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 г.
3. Контроль за исполнением настоящего решения  оставляю за собой и председателем  постоянно действующей депутатской комиссии Собрания депутатов Грушево-Дубовского сельского поселения по бюджету, налогам и собственности  Пятибратовым А.П.
Председатель Собрания

депутатов – Глава
Грушево-Дубовского
сельского   поселения                                                                      А.И.Еремеев
_1386771746.bin